UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch Lấy mẫu thuốc, nguyên liệu làm thuốc, mỹ phẩm, thực

phẩm (do Bộ Y tế quản lý) để kiểm tra chất lượng trên địa bàn tỉnh Hà

Tĩnh năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ TĨNH

Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010, được sửa đổi, bổ sung tại

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 luật có liên quan đến quy hoạch;

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy

định một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định

về quản lý mỹ phẩm; Thông tư số 29/2020/TT-BYT ngày 31/12/2020 của Bộ Y tế

sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Bộ trưởng Bộ

Y tế ban hành, liên tịch ban hành;

Căn cứ Thông tư số 04/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ Y tế quy định

về thực hành tốt phòng thí nghiệm;

Căn cứ Thông tư số 11/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018 của Bộ Y tế quy định

về chất lượng thuốc, nguyên liệu làm thuốc; Thông tư số 03/2020/TT-BYT ngày

22/01/2020 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

11/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về chất lượng

thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ Thông tư số 38/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ Y tế quy

định về chất lượng dược,vị thuốc cổ truyền, thuốc cổ truyền;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 12/VBHN-BYT ngày 02/11/2023 của Bộ Y tế

quy định về quản lý thực phẩm chức năng;

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BYT ngày 17/02/2023 của Bộ Y tế quy định

hướng dẫn vị trí việc làm, định mức số lượng người làm việc, cơ cấu viên chức theo

chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp y tế công lập;

2

Căn cứ Thông tư liên tịch số 20/2013/TTLT-BYT-BCT-BNNPTNT ngày

01/8/2013 của Bộ Y tế, Bộ Công thương, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

quy định về điều kiện, trình tự, thủ tục chỉ định cơ sở kiểm nghiệm thực phẩm phục

vụ quản lý nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 08/07/2008 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh về việc ban hành quy định, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Y tế;

Căn cứ Công văn số 2078/UBND-VX1 ngày 08/4/2021 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc triển khai công tác lấy mẫu thuốc, nguyên liệu làm thuốc để kiểm

tra chất lượng trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Tờ trình số 407/TTr-TTKN ngày 25/12/2023 của Trung tâm Kiểm

nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm về việc phê duyệt Kế hoạch Lấy mẫu thuốc,

nguyên liệu làm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm (do Bộ Y tế quản lý) để kiểm tra

chất lượng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh năm 2024; Báo cáo giải trình số 411/BC-

TTKN ngày 27/12/2023 về việc giải trình tăng lượng mẫu kế hoạch năm 2024;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch Lấy mẫu thuốc, nguyên liệu làm thuốc, mỹ

phẩm, thực phẩm (do Bộ Y tế quản lý) để kiểm tra chất lượng trên địa bàn tỉnh

Hà Tĩnh năm 2024 (Kế hoạch chi tiết kèm theo).

Điều 2. Giám đốc Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm

Hà Tĩnh căn cứ Kế hoạch được phê duyệt chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan triển khai thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Trưởng phòng

Nghiệp vụ Dược, các phòng chuyên môn Sở Y tế, Giám đốc Trung tâm Kiểm

nghiệm dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm Hà Tĩnh, Thủ trưởng các cơ sở y tế,

các cơ sở sản xuất, kinh doanh, sử dụng thuốc, nguyên liệu làm thuốc, mỹ

phẩm, thực phẩm (do Bộ Y tế quản lý) trên địa bàn tỉnh và các đơn vị liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Y tế (báo cáo);

- UBND các huyện, thị, thành phố;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các đơn vị trong ngành;

- Cổng Thông tin điện tử Sở Y tế (để đăng tải);

- Các Công ty dược trong tỉnh;

- Lưu: VT, NVD.

Gửi bản giấy và bản điện tử.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Đức

		2023-12-31T08:24:04+0700

		2023-12-31T17:24:19+0700

		2023-12-31T17:24:47+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2023-12-31T17:25:12+0700